



**Stockholms
universitet**

Institutet för social forskning
Arbetsmarknadskunskap AKPA

DATUM 2023-06-01

Kursbeskrivning

Kurs: Arbetsmarknadskunskap II 30 hp

Delkurs: Arbetsorganisation och arbetsmiljö 7.5 HP

TERMIN HT 2023

Beskrivning av delkursen

Syftet med detta moment är att ge kunskap om teorier och aktuella begrepp inom området arbetsorganisation och arbetsmiljö. Dominerande teorier inom området, såsom krav-kontroll-stöd modellen, ERI modellen och krav-resurs modellen presenteras och diskuteras. Stor vikt läggs vid att omsätta teori i praktiska tillämpningar inom arbetsmiljöområdet. Under momentet diskuteras också hur arbetsmiljön ser ut inom olika sektorer och för olika yrken på arbetsmarknaden. Momentet presenterar också de regler och riktlinjer som finns kring det systematiska arbetsmiljöarbetet (SAM) och hur dessa praktiskt kan tillämpas i organisationer.

Förväntade studieresultat

För godkänt resultat på delkurs Arbetsorganisation och arbetsmiljö, 7.5 HP ska studenten kunna:

- Definiera och identifiera sociala och organisatoriska arbetsmiljöfaktorer som arbetsbelastning, krav, ledning, resurser, kontroll, socialt stöd och organisatorisk rättvisa.
- Redogöra för och diskutera sambandet mellan olika arbetsmiljöfaktorer och fysisk och psykisk hälsa.
- Beskriva och kritiskt diskutera centrala teoretiska modeller som krav-kontroll modellen, krav-resurs modellen och ansträngnings-belöningsmodellen.
- Använda dessa teoretiska modeller i syfte att beskriva och analysera den sociala och organisatoriska arbetsmiljön på såväl arbetsmarknaden som helhet som i specifika företag och organisationer.
- Redogöra för och diskutera arbetsmiljöfrågornas betydelse för företag, organisationer, och samhället i stort.

- Redogöra för central lagstiftning och viktiga föreskrifter inom arbetsmiljöområdet
- Redogöra för och diskutera hur det systematiska arbetsmiljöarbetet på en arbetsplats kan bedrivas och integreras i andra delar av verksamheten.
- Självständigt arbeta med frågor som rör kartläggning av och åtgärder riktade mot olika typer av arbetsmiljöproblem.

Undervisning och ev obligatoriska moment

Delkursen Arbetsorganisation och arbetsmiljö genomförs i form av föreläsningar och seminarier på campus. Seminarierna är obligatoriska i den meningen att om studenter lämnar in ett godkänt skriftligt svar på seminarieuppgiften och deltar aktivt på seminarierna så får de tillgodoräkna poäng till salstentan. Seminarieuppgifterna kan göras enskilt eller i grupp. Kan man inte närvara på seminarierna finns möjligheten att göra en (skriftlig) extrauppgift (utöver den ordinarie seminarieuppgiften) för att ändå kunna tillgodoräkna sig poäng till hemtentan. Seminarierna sker i halvkläss. Inlämning av ordinarie seminarieuppgift ska ske innan respektive seminarium, såvida inte särskilda skäl föreligger. Inlämning av extrauppgift ska ske senast tre dagar efter seminarietillfället, såvida inte särskilda skäl föreligger.

Kunskapskontroll och examination

Examinationsformer

Delkursen Arbetsorganisation och arbetsmiljö examineras genom en salstenta. Genom aktivt deltagande på seminarier och skriftlig inlämning av seminarieuppgifter kan studenten få poäng som läggs till resultatet på salstentan (ordinarie tentatillfälle och omtentatillfället) under aktuell termin.

Betygsskala

A-F

Betygskriterier

A Studenten redovisar, analyserar och tillämnar självständigt och kritiskt reflekterande den relevanta teoribildningen kring arbetsorganisation, arbetsmiljö och hälsa. Studenten kan använda teorierna och modellerna för att självständigt analysera den sociala och organisatoriska arbetsmiljön på såväl arbetsmarknaden som helhet som i specifika organisationer. Studenten kan självständigt och reflekterande använda olika teorier för att analysera hur arbetsmiljön kan påverka olika hälsoutfall.

B. Studenten redovisar, analyserar och tillämnar självständigt den relevanta teoribildningen kring arbetsorganisation, arbetsmiljö och hälsa. Studenten kan använda teorierna och modellerna för att analysera den sociala och organisatoriska arbetsmiljön på såväl arbetsmarknaden som helhet som i specifika organisationer. Studenten kan självständigt använda olika teorier för att analysera hur arbetsmiljön kan påverka olika hälsoutfall.

C. Studenten redovisar och tillämnar den relevanta teoribildningen kring arbetsorganisation, arbetsmiljö och hälsa på ett korrekt sätt. Studenten kan på ett korrekt sätt använda teorierna och modellerna för att analysera den sociala och organisatoriska arbetsmiljön på såväl

arbetsmarknaden som helhet som i specifika organisationer. Studenten kan på ett korrekt sätt använda olika teorier för att analysera hur arbetsmiljön kan påverka olika hälsoutfall.

D. Studenten redovisar och tillämpar den relevanta teoribildningen kring arbetsorganisation, arbetsmiljö och hälsa på ett i huvudsak korrekt sätt. Studenten kan på ett i huvudsak korrekt sätt använda teorierna och modellerna för att analysera den sociala och organisatoriska arbetsmiljön på såväl arbetsmarknaden som helhet som i specifika organisationer. Studenten kan på ett i huvudsak korrekt sätt använda olika teorier för att analysera hur arbetsmiljön kan påverka olika hälsoutfall.

E. Studenten redovisar den relevanta teoribildningen kring arbetsorganisation, arbetsmiljö och hälsa på ett korrekt sätt. Studenten kan på ett i huvudsak korrekt sätt använda teorierna och modellerna för att analysera den sociala och organisatoriska arbetsmiljön på såväl arbetsmarknaden som helhet som i specifika organisationer. Studenten kan beskriva hur arbetsmiljön kan påverka olika hälsoutfall.

Underkännande och kompletteringsuppgifter

Omtenta ges.